REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD

PARRAL
Direccic e501 [ife]]

parraL, 12 Jun 2013

DECRETO EXENTO N° 2\ 2‘ Ié{.

VISTOS:

1).- El Convenio Ad-Referéndum N° 03 para Conservaciéon de Caminos,
suscrito con fecha 10 de Mayo de 2013.-

2).- La S.R.M. N° 937 de fecha 27 de Mayo de 2013, emitida por don
Juan Espinoza Pacheco, Secretario Regional Ministerial M.O.P., Regidn
del Maule, que aprueba el Convenio antes referido.-

3).- El Decreto Exento N° 6071 de fecha 14 de Diciembre de 2012 que
delega en el cargo del Administrador Municipal la facultad de firmar
"Por Orden del Senor Alcalde”, documentacion interna del Municipio,
entre ellos Decretos Exentos.-

4).- Las facultades que me confieren la Ley N° 18.495 de 1988, Ley
Orgénica Constitucional de Municipalidades, sus modificaciones
posteriores y legislacién vigente .-

DECRETO

1.- APRUEBESE, el Conyenio Ad-Referéndum N° 3 para Conservacion de Camings,
suscrito con fecha 10 de Mayo de 2013, entre la DIRECCION REGIONAL DE VIALIDAD DE
LA REGION DEL MAULE, representada por su Director Regional don JORGE RUIZ GARCIA,
en adelante "la Direccién” y la I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL, representado por su
Alcaldesa dofia PAULA RETAMAL URRUTIA, en adelante "La Municipalidad", Convenio
que se enfiende incorporado al presente Decreto.-

2.- ESTABLEZICASE, que la Direccién en conjunto con la Municipalidad de Parral,
ejecutardn los trabajos de conservacion “por la modalidad de Administracién directa”
correspondientes a las operaciones que se detallan mds abagjo, en el camino
enrolado, gue se indica:

ROL NOMERE DE!: CAMINO SECTOR . OBSERVACION
: < (Km a Km) AP
811 Vida Nueva 0,000-4,000 Colocacién de material por secft’_}res":

3.- ESTABLEZCASE, que el presupuesto total de los trabajos mencionados en el referido
convenio, asciende a la suma de QUINCE MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL
QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($15.085.534), y se desglosa conforme al detalle
sefalado en la clausula segunda del referido convenio el que se da por expresamente
reproducido para todos los efectos legales.-

4.- ESTABLEZCASE, que el porcentaje de aporte y su valor en pesos correspondiente a
cada parte es el siguiente:




[

La Direccién : 81,22 % $ 12.252.748
La Municipalidad 18,78 % $ 2.832.408
TOTAL - 100,00 % $ 15.085.356

5.- IMPUTESE, el gasto que representa el presente Decreto al ftem 215-24-03-099 (2-29-1)

“convenio a ofras entidades publicas”, del Presupuesto Municipal vigente.-

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. -

“Por Orden de la Sra. Alcaldesa”

[2[§TRlBUQIO

.- Oficina de Partes
- Direccion Finanzas
- Direccién Control
- Direccidn Juridica
- SECPLAN
- Calles y Caminos

O he Re fd b, =




